
۲1  ×   ماهنامۀ آموزشی، تحلیلی و اطلاع رسانی برای هنرجویان هنرستان  × 

  ×   معرفی كتاب  ×    ×  ریحانه نعمت الهی  ×    

   از فیلترهای پلاریزه استفاده كنید:   
اگر می خواهید فقط يك فیلتر برای دوربینتان بخريد از فیلترهای پلاريزه 
دايره ای استفاده كنید. اين فیلترها نورپردازی را تنظیم می كنند و بازتاب نورِ 
شیشه، آب و فلز را بسیار كمتر می كنند. اين فیلترها رنگ های طبیعت مثل 
آسمان و درخت و... را واضح می كنند علاوه بر اين ها، فیلترهای پلاريزه از 

دوربین نیز محافظت می كنند.

   توجه بیننده را به كانون عكس جلب كنید:   
برای اينكه بیننده به موضوع و كانون عكس شما توجه كند بهتر است از 
پس زمینه های ساده با رنگ های خنثی استفاده كنید، در اين حالت مخاطب 
عكسِ شــما به جايی جز مركز عكس توجه نمی كند و حواســش به بالا و 

پايین تصوير پرت نمی شود.

   تنظیمات ایزوی دوربین:  
ايزو میــزان نوری كه دوربین بايد به محیط بدهد را معین می كند. هرچه 
ايزو بالا باشــد نور بیشتری به محیط داده می شــود. اگر در روزی ابری يا 
اتاقی تاريك مشغول عكاسی هستید ايزوی دوربین را بین 1000 تا 3500 

بگذاريد و اگر روزی آفتابی است ايزوی 100 هم كافی است.

مطلب و معرفی كتاب دربارة «عكاسی»

يك عکس 
از  فـردا

ســال ها پیش، زمانی كه مظفرالدین شــاه قاجار به 
فرنگ رفت و با خودش دوربین عكاسی را به ایران 
آورد، هیــچ فكــرش را نمی كــرد كــه امــروز بســیاری 
از مــا بــه دنبــال كلاس هــای عكاســی بگردیــم و بــا 
خواندن كتاب و دیدن فیلم و... ســعی كنیم تا هنر 
عكاسی مان را تقویت كنیم. دقیقاً نمی دانیم از چه 
زمانی عكاسی جزو هنرها محسوب شد، اما امروزه 
بــدون هیــچ شــك و تردیــدی عكاســی هنــری مهــم 
محســوب می شــود و كار تخصصی اســت. هركســی 
كــه عكــس می گیــرد لزوماً عكاس نیســت و در زمرة 
هنرمندان قرار نمی گیرد. عكاسی سرآغازی شد برای 
فیلم ســازی و در مجموع ســطح هنر جهان را برای 

همیشه دگرگون كرد و بسیار بالا برد.
در اين مطلب چند پیشنهاد داریم برای كسانی كه 

دوست دارند عكس های بهتری بگیرند:

صفر تا صد آموزش عكاسی دیجیتال
نويسندگان: سمیه صادقی، فريده ثابت امیری

نشر: زلال انديشه
سال چاپ: ١٣٩٩

اين كتاب دوازده فصل دارد. موضوعات برخی 
از فصل ها دربارة تاريخچة عكاسی، شاخه های 

گوناگون عكاسی، نورپردازی و... است.
ايــن كتــاب كاركــرد آموزشــی دارد و بــرای 
هنرجويان و علاقه مندان به عكاسی مانند كلاس 

درس عمل می كند.


